58 de la LECR, sin perjuicio de lo dispuesto en la LSC y 

demás disposiciones de pertinente aplicación. 

TÍTULO II CAPITAL SOCIAL 

Artículo 5. Capital social  

De conformidad con lo previsto en el art. 26.3 de la LECR, el capital social queda fijado en UN MILLÓN 

DOSCIENTOS MIL (1.200.000) EUROS, representado por UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL 

(1.200.000) acciones, de UN (1) EURO de valor nominal cada una, que se encuentran íntegramente 

suscritas, pero únicamente desembolsadas en un veinticinco (25) por ciento de su valor nominal. 

Dicho capital está integrado por UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) acciones, todas ellas de 

la misma clase, numeradas de la uno (1) a la un millón doscientos mil (1.200.000), ambas inclusive, 

que conferirán a su titular un derecho de propiedad sobre el mismo. 

El desembolso de los dividendos pasivos pendientes se efectuará mediante aportaciones dinerarias y 

en el plazo máximo de doce (12) meses desde la fecha de inscripción de la Sociedad en el registro